
’Özelleştirmeler Fonlarla Yapılsın’ 
  
Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği Başkanı Gürman Tevfik, 
büyük özelleştirmelerin, özelleştirme fonları aracılığıyla yapılması 
durumunda yaşanan tartışmaların ortadan kalkacağını söyledi.  
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Türkiye'deki büyük özelleştirmelerin yatırım fonları ile yapılmasını öneren TKYD Başkanı 
Gürman Tevfik, Avrupalı fon yöneticilerinin Türkiye'de bir araya geleceğini söyledi. 

Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği Başkanı (TKYD) Gürman Tevfik, 
Türkiye'de yapılacak büyük özelleştirmelerin, özelleştirme fonları aracılığıyla yapılması 
durumunda bugün yaşanan tartışmaların ortadan kalkacağını söyledi. Bunun 
örneklerinin Doğu Avrupa ve İngiltere'de yaşandığını belirten Tevfik, "1980'lerde 
İngiltere'de yapılan özelleştirmeler özelleştirme fonlarıyla yapılınca 5 milyon insan fon 
sahibi oldu. Böylece toplumla entegre olmuş bir fon ortaya çıktı. Bu uygulamanın 
Türkiye'de de yapılması durumunda bugün büyük özelleştirmeler konusunda yaşanan 
tartışmalar ortadan kalkar" dedi. 

Yatırım fonları AB'ye hazır 

 
Avrupa Yatırım Fonları ve Portföy Yöneticileri Birliği'nin (EFAMA) Genel Kurul 
toplantısının bu hafta Türkiye'de yapılacak olmasına yönelik olarak düzenlenen basın 
toplantısında konuşan Tevfik, global sermaye hareketlerinin yoğunlaştığı ve yabancı 
sermaye açısından Türkiye'nin cazibe merkezi haline geldiği bir dönemde İstanbul'da 
gerçekleştirilen EFAMA Genel Kurulu toplantısının yabancı yatırımcılara Türkiye'nin 
yatırım yapılabilir bir ülke olduğunu göstermek açısından büyük önem taşıdığını söyledi.  

EFAMA'nın Avrupa yatırım fonu endüstrisi genelinde belirli bir standart yaratmak 
amacıyla çalışmalar yaptığına dikkat çeken Tevfik, "Türkiye'nin AB'ye entegrasyonunda 
sorun yaşamayacak sektörlerin başında yatırım fonları geliyor. Bugün dünyada 16 trilyon 
dolar yatırım fonlarında değerlendiriliyor. Bunun yarısı ABD'de. Türkiye'nin AB üyeliği 
süreci Türkiye'deki yatırım fonlarının gelişmesi açısından oldukça önemli. Müzakere 
sürecinde TKYD gibi diğer sivil toplum örgütlerine de büyük görev düşüyor" diye 
konuştu. 

Tevfik, Türkiye'deki yatırım fonu sektörünün alt yapısı ve bilgi düzeyinin ABD ve AB'nin 
gerisinde olmadığını da sözlerine ekledi.  

Tek çatıda vergilendirme 

 
EFAMA Genel Sekreteri Stefen Mattias ise, Türkiye ile AB arasında, yatırım fonu 
uygulamalarının biribirine benzediğini ifade etti. AB'de yatırım fonları için tek bir pazar 
oluşturmaya çalıştıklarını kaydederek, şunları söyledi: 

"Yatırım fonu pazarında AB ülkeleri arasında vergi açısından farklılıklar var. Türkiye 
2006'dan itibaren yatırım araçlarındaki vergilendirmeyi tek çatı altında topluyor. Bu sorun 
birçok Avrupa ülkesinde hala var. Ülkeler arasındaki mevzuat farklılıkları da fonlar 
arasındaki rekabeti olumsuz etkiliyor. Bu nedenle yatırım fonları endüstrisinde 
standartizasyonu sağlamayı hedefliyoruz." 

19 Avrupa Birliği üye ülkesinin yanısıra Norveç, Liechtenstein, İsviçre ve Türkiye'de 
bulunan kurumsal yatırımcılar birliğinden oluşan EFAMA, 900'den fazla kurumsal 
yatırımcı, 41 binden fazla yatırım fonu ve 5.4 trilyon euro yatırım fonu büyüklüğünü 
temsil ediyor.  
 


